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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Espen Bjordal (S) angående IT-
utbildning för äldre 

Interpellanten tar upp den satsning på grundläggande IT-utbildning för äldre som startade 
hösten 2015. De frågor som ställs är:  

 Kommer fler studieförbund användas för att genomföra utbildningen?  

 Kommer kommunen fortsätta tillhandahålla IT-utbildning för äldre? I så fall, hur 
kommer man att utveckla utbildningen?   

 

Mitt svar är följande: 
Satsningen på IT för äldre har sin bakgrund i ett sk politikerinitiativ från Moderaterna i 
kommunstyrelsen 2014-11-17. Tanken var att bryta ett digitalt utanförskap hos äldre och 
bidra till att äldre kan delta aktivt i samhällslivet. Med ett tidsbegränsat projekt skulle de 
pensionärer som inte tidigare använt IT i arbetslivet erbjudas möjlighet att lära sig om 
teknikens möjligheter. Förslaget innebar att kommunen skulle bidra med 500 000 kr/år i tre 
år för att grundläggande IT-utbildning för äldre skulle komma till stånd och att själva 
utbildningen skulle skötas av SeniorNet och pensionärsorganisationerna. Kommunstyrelsen 
beslutade 2015-03-02 i huvudsak i enlighet med Moderaternas förslag.  
 
Nackas IT-satsning har mött mycket stort intresse bland de äldre och långt upp i åldrarna. 
Utbildningarna startade med en första omgång hösten 2015 och en ny omgång startade i 
januari 2016. Enligt uppgift samarbetar SeniorNet, som är kommunens samarbetspartner i 
projektet, med Studieförbundet Vuxenskolan, som ordnar utbildningen och tillhandahåller 
handledare. SenoirNet har också kontakt med ABF, som lovat återkomma med upplägg och 
offert.  
 
Utbildningen är tänkt att ge grundläggande kompetens om IT och teknikens möjligheter 
och riktar sig i första hand till personer som inte använt datorer tidigare. I olika 
undersökningar har det visat sig att om man inte tidigare har arbetat med datorer så är iPad 
och dess system konstruerat på ett mycket användarvänligt sätt. Särskilda kurser ordnas vid 
behov för de som har Androidplattor. Däremot anordnas inga kurser för PC eftersom det 
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har framkommit att PC-användare oftast redan har en grundläggande kunskap om IT-
teknik.  
 
Den som vill lära mer kan med fördel vända sig till SeniorNet, studieförbunden och andra 
aktörer för fördjupning och kunna bli mer avancerad i sin IT-användning.  
 
Projektet ska utvärderas, därefter får man se om det finns behov av fortsättning.  
 
 
 
 
 
Mats Gerdau    
Kommunstyrelsens ordförande    


